
Nº CPF Nome Período de Responsabilidade Contato Função Gerencial Natureza Tipo Ato de Nomeação (Incluindo data)

***089001** Edimilson Alves 01/01/2023 a 31/08/2023 E-mail: edimilson.alves@agricultura.gov.br Conselheiro - Conselho de Administração Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 55ª - A.G.E. de 05/09/2019

***360165** Edmilton Cerqueira 18/08/2023 a 31/12/2023 E-mail: edmilton.cerqueira@mda.gov.br Conselheiro - Conselho de Administração Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 312 - R.O. CONSAD de 18/08/2023

***050804** Francisco Carlos de Sena Junior 01/01/2022 a 25/07/2023 E-mail: francisco.sena@economia.gov.br Conselheiro - Conselho de Administração Membro de colegiado com poder de gestão Titular ATA 62ª - A.G.E. de 20/08/2021

***674.696** Gioconda Vieira Bretas 30/08/2023 a 31/12/2023 E-mail: gioconda.bretas@presidencia.gov.br Conselheiro - Conselho de Administração Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 311 - R.O. CONSAD de 28.07.2023

***938236** Heronilton dos Santos Silva 01/01/2023 a 31/12/2023 E-mail: heronilton.santos@ceasaminas.com.br Conselheiro - Conselho de Administração Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 64ª - A.G.E. de 07/07/2022

***909531** Márcio Candido Alves 01/01/2023 a 31/12/2023 E-mail: marcio.candido@agricultura.gov.br Conselheiro - Conselho de Administração Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 64ª - A.G.E. de 07/07/2022

***516804** Maria da Conceiçao Dantas Moura 22/09/2023 a 31/12/2023 E-mail: maria.dmoura@mda.gov.br Conselheiro - Conselho de Administração Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 313 - R.O. CONSAD de 22/09/2023

***019181** Lizane Soares Ferreira  01/01/2023 a 31/12/2023 E-mail: lizane.ferreira@agricultura.gov.br Conselheiro - Conselho Fiscal Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 55ª - A.G.E. de 05/09/2019

***315400** Marcio de Andrade Madalena  01/01/2023 a 31/12/2023 E-mail: marcio.madalena@agro.gov.br Conselheiro - Conselho Fiscal Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 66ª - A.G.E de 18/11/2022

***103705** Mauricio Santos Oliveira Junior 18/07/2023 a 31/12/2023 E-mail:mauricio.s.oliveira@tesouro.gov.br Conselheiro - Conselho Fiscal Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 60 - R. E. CONSAD de 18/07/2023

***113786** Carlos Frederico Aguilar Ferreira  01/01/2023 a 31/12/2023 E-mail: carlosaguilar@bol.com.br Membro do Comitê de Auditoria Estatutário Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 266ª - R.O. CONSAD de 24/10/2019

***433676** Elias dos Reis de Oliveira 01/01/2023 a 17/11/2023 E-mail: elias@inovaauditoria.com.br Membro do Comitê de Auditoria Estatutário Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 266ª - R.O. CONSAD de 24/10/2019

***354896** Marlucio Candido 17/11/2023 a 31/12/2023 E-mail: marluciocandido@terra.com.br Membro do Comitê de Auditoria Estatutário Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 314ª - R.O. CONSAD de 27/10/2022

***536506** Vander Lima Fernandes  01/01/2023 a 31/12/2023 E-mail: fernandes@fernandesnet.com.br Membro do Comitê de Auditoria Estatutário Membro de colegiado com poder de gestão Titular Ata 266ª - R.O. CONSAD de 24/10/2019

***652606** Luciano José de Oliveira 14/06/2021 a 31/12/2023 E-mail: luciano.oliveira@ceasaminas.com.br Diretor Presidente Dirigente máximo Titular Ata 36ª - R.E. CONSAD de 14.06.2021

***654246** Felipe Rodrigues Avila 01/12/2023 a 15/12/2023 E-mail: felipe.rodrigues@ceasaminas.com.br Diretor Presidente Interino Dirigente máximo Substituto Portaria PRESI nº 143/2023

***450036** Luciano Coelho Pettersen 01/01/2023 a 23/06/2023 E-mail: luciano.pettersen@ceasaminas.com.br Diretor Administrativo Financeiro Dirigente máximo Titular Ata - 310 - R.O. CONSAD de 23/06/2023

***662066** Carlos Magno Ribeiro Costa 23/06/2023 a 31/12/2023 E-mail: carlos.magno@ceasaminas.com.br Diretor Administrativo Financeiro Dirigente máximo Titular Ata - 310 - R.O. CONSAD de 23/06/2023

***654246** Felipe Rodrigues Avila 23/06/2023 a 31/12/2023 E-mail: felipe.rodrigues@ceasaminas.com.br Diretor Técnico Operacional Dirigente máximo Titular Ata - 310 - R.O. CONSAD de 23/06/2023

***361016** Juliana Pedrosa Costa  01/01/2023 a 14/07/2023 E-mail: juliana.pedrosa@ceasaminas.com.br Cargo Comissionado Chefe do Gabinete - GABIN Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 79/2023

***903756** Bruno Moreira Santos 14/07/2023 a 31/12/2023 E-mail: bruno.santos@ceasaminas.com.br Cargo Comissionado Chefe do Gabinete - GABIN Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 82/2023

***162016** Jeane Lau Assis da Matta Machado
18/01/2023 a 15/10/2023 

01/11/2023 a 31/12/2023
E-mail: jeane.assis@ceasaminas.com.br Chefe da Auditoria Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 95/21

***272676** Marcus Vinícius Diniz Gomes Carneiro 03/01/2023 a 17/01/2023 E-mail: marcus.carneiro@ceasaminas.com.br Chefe da Auditoria Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 02/2023

***272676** Marcus Vinícius Diniz Gomes Carneiro 16/10/2023 a 30/10/2023 E-mail: marcus.carneiro@ceasaminas.com.br Chefe da Auditoria Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 136/2023

***733206** Luly Lima Rodrigues da Silva
28/09/2023 a 15/10/2023 

05/11/2023 a 31/12/2023
E-mail: luly.rodrigues@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - COGER Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 133/2023

***546186** Vander Lucio Sanches 01/01/2023 a 28/09/2023 E-mail: vander.sanches@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - COGER Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 131/2023

***439016** Josíel Games Costa 16/10/2023 a 04/11/2023 E-mail: josiel.costa@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - COGER Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 137/2023

***733206** Luly Lima Rodrigues da Silva 09/01/2023 a 06/02/2023 E-mail: luly.rodrigues@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEFIN Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 19/2023

***441826** Mara Virginia Ferreira 01/01/2023 a 06/03/2023 E-mail: mara.ferreira@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEFIN Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 31/2023

***524356** Vinícius Riveres 04/05/2023 a 31/12/2023 E-mail: vinicius.riveres@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEFIN Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 41/2022

***720936** Sanzio Pereira Soares 06/02/2023 a 04/05/2023 E:mail: sanzio.soares@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEFIN Interino Segundo nível de direção Substituto
Portaria PRESI nº 25/2023 Portaria PRESI nº 

39/2023

***163826** Valter Vagner Fonseca 03/01/2023 a 08/01/2023 E-mail: valter.vagner@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEFIN Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 12/2023

***903756** Bruno Moreira Santos 08/01/2023 a 14/07/2023 E-mail: bruno.santos@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEIMFRA Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 91/2021

***362666** Ronan Siuves Ferreira
14/07/2023 a 08/10/2023 

24/10/2023 a 31/12/2023
E-mail: ronan.siuves@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEINFRA Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 83/2023
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***415896** Gina Rodo Mantilha 03/01/2023 a 07/01/2023 E-mail: gina.mantilla@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEINFRA Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 07/2023

***415896** Gina Rodo Mantilha 09/10/2023 a 23/10/2023 E-mail: gina.mantilla@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEINFRA Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 108/2023

***461196** Mauricio Pedrosa Pereira 01/01/2023 a 31/12/2023 E-mail: mauricio.pedrosa@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEJUR Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 120/2022

***578666** Ane Karen Dornela de Souza Buldrini 22/06/2023 a 31/12/2023 E-mail: ane.buldrini@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEPAD Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 61/2023

***546186** Vander Lucio Sanches 01/01/2023 a 26/06/2023 E-mail: vander.sanches@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEPAD Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 35/22

***425606** Rogério Diniz 01/06/2023 a 09/06/2023 E-mail: rogerio.diniz@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEPAD Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 53/2023

***744391** José Luiz Heleno 23/01/2023 a 06/02/2023 E-mail:jose.heleno@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEPLA Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 11/2023

***269396** Marcelo José de Resende

01/01/2023 a 11/06/2023 

27/06/2023 a 08/10/2023 

24/10/2023 a 31/12/2023

E-mail: marcelo.resende@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEPOP Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 102/2020

***447796** Gilmar Romao de Paiva 09/10/2023 a 23/10/2023 E-mail: gilmar.paiva@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEPOP Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 124/2023

***007376** Leonardo Cabral Ferreira 12/06/2023 a 26/06/2023 E-mail: leonardo.cabral@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEPOP Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 50/2023

***860486** Gilson Pereira barbosa
01/01/2023 a 11/06/2023  

02/07/2023 a 31/12/2023
E-mail: gilson.barboasa@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEREH Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 62/2022

***443956** Arlene Barros Vilela 12/06/2023 a 01/07/2023 E-mail: arlene.vilela@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEREH Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 52/2023

***795966** Junior Cardoso Costa 01/01/2023 a 06/02/2023 E-mail:  junior.cardoso@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DETEC Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 18/2023

***899876** Wilson Guide da Verga Junior

06/02/2023 a 16/07/2023 

27/07/2023 a 22/10/2023 

29/10/2023 a 31/12/2023

E-mail: wilson.guide@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DETEC Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 24/2023

***843026** Joaquim Oscar Alvarenga 23/10/2023 a 28/10/2023 E-mail: joaquim.alvarenga@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DETEC Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 138/2023

***044306** Ricardo Fernandes Martins 17/07/2023 a 26/07/2023 E-mail: ricardo.martins@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DETEC Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 84/2023

***347866** Anderson Aparecido de Lima 01/01/2023 a 21/06/2023 E-mail: anderson.lima@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DETIN Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 62/2023

***739796** David Well Ferreira 22/06/2023 a 31/12/2023 E-mail: david.ferreira@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DETIN Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 63/2023

***230046** Vinicius Dias Barros

01/01/2023 a 14/05/2023 

20/05/2023 a 23/07/2023 

08/08/2023 a 31/12/2023

E-mail: vinicius.barros@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEUNI Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 111/2021

***313186** Márcio Sebastíão Tarquínio 15/05/2023 a 19/05/2023 E-mail: marcio.tarquinio@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEUNI Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 34/2023

***313186** Márcio Sebastíão Tarquínio 24/07/2023 a 07/08/2023 E-mail: marcio.tarquinio@ceasaminas.com.br Gestor de Departamento - DEUNI Interino Segundo nível de direção Substituto Portaria PRESI nº 76/2023

***712906** Rosinélia Veloso Coelho  01/01/2023 a 31/12/2023 E-mail: rosinelia.veloso@ceasaminas.com.br Gestora de Departamento - DEPLA Segundo nível de direção Titular Portaria PRESI nº 63/2015


